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Geachte mevrouw Slangen en mevrouw Fokke,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer worden de nieuwe locaties exact bekend? Of heeft u al een eerste indicatie?

Antwoord op vraag 1:
De wens van de gemeente is het sluiting van de dag- en nachtopvang aan Singel 9 aangezien de opvang in de huidige vorm en omvang inderdaad niet meer van deze tijd is. Voordat de betreffende locatie gesloten kan worden, zullen er alternatieven moeten zijn waarbij we nadrukkelijk streven naar kleinere, kwalitatief hoogwaardige locaties verspreid over de stad. Deze alternatieven zijn we momenteel aan het beschrijven en aan het onderzoeken maar ze zijn er nog niet waardoor Singel 9 derhalve nog niet gesloten kan worden. Bij de sluiting van Singel 9 moet er gebouwd worden aan het alternatief voordat het slot op de deur kan. We kunnen de huidige gebruikers immers niet in de kou laten staan.
De gemeente is sterk afhankelijk van enerzijds het aanbod van huisvesting (stenen) en anderzijds partijen die in gezamenlijkheid de huisvesting geschikt willen maken voor de betreffende doelgroep(en) en de toekomstige bewoners willen begeleiden. Hierbij proberen we creatief te denken en onderzoeken we andere alternatieven zoals het omvormen van leegstaande kantoorpanden naar een maatschappelijke bestemming.
We streven er naar in het derde kwartaal van 2020 de dag en nachtopvang in Singel 9 te kunnen sluiten, maar een en ander blijft afhankelijk van het aanbod van alternatieve locaties.

Vraag 2:
Wanneer sluit Singel 9 exact?

Antwoord op vraag 2:
Zie antwoord op vraag 1.
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Vraag 3:
Hoe gaat u de buurten betrekken bij het inrichten van de kleine, nieuwe locaties? En wat is klein?

Antwoord op vraag 3:
Het is uiteraard de bedoeling dat buurtbewoners vroegtijdig betrokken worden op het moment als er een geschikte locatie voor de opvang in beeld komt. Hierbij denken we onder andere aan het organiseren van bewonersavonden. Daar waar mogelijk willen we rekening houden met de wensen van de bewoners maar we willen ook ideeën ophalen en een samenwerking bewerkstelligen in het laten landen en integreren van de cliënten in de buurt.
Klein is het uitgangspunt. Daarbij moet u uitgaan van locaties met 8-10 bedden afhankelijk van de doelgroep. Een doelgroep die kort en vanuit enkelvoudige problematiek alleen een sociaal hostel nodig heeft kan een iets grotere locatie zijn tot een maximum van 15 bedden.

Vraag 4:
Mogen we er van uitgaan dat een situatie zoals in het verleden op de Tongerseweg zich niet voor zal doen en u met de buurt communiceert?

Antwoord op vraag 4:
De gemeente zal zich inspannen om de buurtbewoners vroegtijdig te betrekken bij de initiatieven en daar waar mogelijk rekening te houden met hun wensen teneinde een duurzame samenwerking te bewerkstelligen voor een fijne woon- en leefomgeving voor iedere bewoner. De gemeente zal samen met het Leger des Heils optrekken als het gaat om communicatie met de buurtbewoners. De gemeente zal hier de regie op houden, echter de communicatie met de buurt blijft evengoed een onderdeel van onze opdracht aan het Leger des Heils die daarin onverminderd een zeer belangrijke rol vervult.

Het streven is richting eind 2019 de Raad te informeren aangaande de stand van zaken van de algehele omvorming van de Maatschappelijke Opvang (waaronder de sluiting en de ombouw van Singel 9).


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf-van Haasen.

